
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.483 55Sexta-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 2021

nº. 22.065.938/0001-22 pelo valor total de R$ 25.998,84 para o Item 
05; empresa MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ 
nº. 30.445.162/0001-02 pelo valor total de R$ 8.568,00 para o Item 06 
e R$ 68.922,00 para o Item 07; uma vez demonstrada às regularidades 
das propostas vencedoras, bem como a idoneidade das licitantes adju-
dicatárias, nos moldes do disposto pelo art. 45 do Decreto Estadual nº. 
534/2020;
Belém (PA), 12 de janeiro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA

Protocolo: 624985
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2020/99111/SEASTER
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 09/2020/SEASTER

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições legais;
Considerando os autos do Processo Administrativo nº. 2020/99111/SEAS-
TER, que versa a respeito do Pregão Eletrônico nº. 09/2020/SEASTER, cujo 
objeto consiste na aquisição de equipamentos, para atender as solicitações 
elencadas no Convênio nº 890772/2019.
Considerando o despacho fi nal do Sr. Pregoeiro e a manifestação do Núcleo 
de Controle Interno da SEASTER, por meio do Parecer Técnico acosta-
do nas fl s. 201/205 do supracitado processo, opinando pela Homologa-
ção do Pregão Eletrônico nº. 09/2020/SEASTER, adjudicado em favor da 
empresa MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ nº. 
30.445.162/0001-02 pelo valor total de R$ 4.498,80 para o Item 01, R$ 
34.899,00 para o Item 02 e R$ 9.201,30 para o Item 03; empresa CCK 
COMERCIAL LTDA, CNPJ nº. 22.065.938/0001-22 pelo valor total de R$ 
15.582,60 para o Item 04, uma vez demonstrada às regularidades das pro-
postas vencedoras, bem como a idoneidade das licitantes adjudicatárias, 
nos moldes do disposto pelo art. 45 do Decreto Estadual nº. 534/2020;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº. 06/2020/SEASTER, ad-
judicado em favor da empresa MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMEN-
TOS LTDA, CNPJ nº. 30.445.162/0001-02 pelo valor total de R$ 4.498,80 
para o Item 01, R$ 34.899,00 para o Item 02 e R$ 9.201,30 para o Item 
03; empresa CCK COMERCIAL LTDA, CNPJ nº. 22.065.938/0001-22 pelo 
valor total de R$ 15.582,60 para o Item 04, uma vez demonstrada às regu-
laridades das propostas vencedoras, bem como a idoneidade das licitantes 
adjudicatárias, nos moldes do disposto pelo art. 45 do Decreto Estadual 
nº. 534/2020;
Belém (PA), 12 de janeiro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA

Protocolo: 624977
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2020/435353/SEASTER
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 17/2020/SEASTER

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições legais;
Considerando os autos do Processo Administrativo nº. 2020/435353/SE-
ASTER, que versa a respeito do Pregão Eletrônico nº. 17/2020/SEASTER, 
cujo objeto consiste na aquisição de itens de investimento (Móveis para 
escritório e de manipulação de alimentos) para atender a Modernização 
de Centrais de Recebimento de Produtos da Agricultura Familiar, conforme 
demanda do Convênio/SICONV nº. 813520/2014.
Considerando o despacho fi nal do Sr. Pregoeiro e a manifestação do Núcleo 
de Controle Interno da SEASTER, por meio do Parecer Técnico acostado 
nas fl s. 229/232 do supracitado processo, opinando pela Homologação do 
Pregão Eletrônico nº. 17/2020/SEASTER, adjudicado em favor da empresa 
R B DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI, CNPJ nº. 29.831.760/0001-22 pelo 
valor total de R$ 12.642,00 para o Item 01, R$ 47.376,00 para o Item 02 e 
R$ 12.264,00 para o Item 04; empresa TIAGO DE ANDRADE GOMES LTDA, 
CNPJ nº. 37.760.036/0001-83 pelo valor total de R$ 19.320,00 para o 
Item 03; empresa SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ 
nº. 04.063.503/0001-67 pelo valor total de R$ 27.299,16 para o Item 05, 
uma vez demonstrada às regularidades das propostas vencedoras, bem 
como a idoneidade das licitantes adjudicatárias, nos moldes do disposto 
pelo art. 45 do Decreto Estadual nº. 534/2020;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº. 17/2020/SEASTER, ad-
judicado em favor da empresa R B DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI, CNPJ 
nº. 29.831.760/0001-22 pelo valor total de R$ 12.642,00 para o Item 01, 
R$ 47.376,00 para o Item 02 e R$ 12.264,00 para o Item 04; empresa 
TIAGO DE ANDRADE GOMES LTDA, CNPJ nº. 37.760.036/0001-83 pelo 
valor total de R$ 19.320,00 para o Item 03; empresa SANTA TEREZINHA 
COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ nº. 04.063.503/0001-67 pelo valor 
total de R$ 27.299,16 para o Item 05, uma vez demonstrada às regula-
ridades das propostas vencedoras, bem como a idoneidade das licitantes 
adjudicatárias, nos moldes do disposto pelo art. 45 do Decreto Estadual 
nº. 534/2020;
Belém (PA), 12 de janeiro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA

Protocolo: 624981

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2020/97793/SEASTER

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 10/2020/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições legais;
Considerando os autos do Processo Administrativo nº. 2020/97793/SE-
ASTER, que versa a respeito do Pregão Eletrônico nº. 10/2020/SEASTER, 
cujo objeto consiste na aquisição de equipamentos de proteção individual 
(EPI) para atender as solicitações elencadas no Convênio nº 890772/2019.
Considerando o despacho fi nal do Sr. Pregoeiro e a manifestação do Núcleo 
de Controle Interno da SEASTER, por meio do Parecer Técnico acostado 
nas fl s. 262/266 do supracitado processo, opinando pela Homologação do 
Pregão Eletrônico nº. 10/2020/SEASTER, adjudicado em favor da empresa 
F. F. DE ALENCAR EIRELI, CNPJ nº. 09.165.782/0001-93 pelo valor total de 
R$ 13.939,17 para o Grupo 01, uma vez demonstrada às regularidades da 
proposta vencedora, bem como a idoneidade da licitante adjudicatária, nos 
moldes do disposto pelo art. 45 do Decreto Estadual nº. 534/2020;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº. 06/2020/SEASTER, 
adjudicado em favor da empresa F. F. DE ALENCAR EIRELI, CNPJ nº. 
09.165.782/0001-93 pelo valor total de R$ 13.939,17 para o Grupo 01, 
uma vez demonstrada às regularidades da proposta vencedora, bem como 
a idoneidade da licitante adjudicatária, nos moldes do disposto pelo art. 45 
do Decreto Estadual nº. 534/2020;
Belém (PA), 12 de janeiro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA

Protocolo: 624979

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

DISTRATO DE CONTRATO SERVIDOR TEMPORARIO
06- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 126/2020
PARTES: FASEPA E SAVIO RICARDO BARROS FERREIRA
MATRICULA: 5926813/ 2
CARGO:  Monitor
LOTAÇÃO: UASE I Benevides
ADMISSÃO: 03.08.2020
TÉRMINO VÍNCULO: 21.02.2021
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR – PRESIDENTE
CPF: 333.669.262-87

Protocolo: 625002

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 036, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2021.
Processo nº 126913/2021.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CIAM/MARABÁ, aos fami-
liares em cumprimento de determinação judicial.
ORIGEM: MARABÁ/PA – DESTINO: BREU BRANCO/PA.
PERÍODO: 02/02/2021 a 02/02/2021. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: MONALISA PEREIRA DE MIRANDA, ASSISTENTE SOCIAL, 
Matricula 5956795/1, e SILVEIRA MARTINS REIS, MOTORISTA, Matricula 
5956586/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 624975

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 078 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021 - RESOLVE:
I – EXCLUIR do servidor MANOEL DOS SANTOS GOMES, matrícula nº. 
3224201/1, cargo VIGIA, a Gratifi cação de Tempo Integral - GTI, o percen-
tual de 50% (cinquenta por cento), a partir de 06.02.2021.
II – CONCEDER ao servidor CARLOS ALBERTO PARENTE DE OLIVEIRA, ma-
trícula nº. 3196259/1, cargo AUXILIAR TECNICO, a Gratifi cação de Tempo 
Integral - GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir de 
06.02.2021.

PORTARIA Nº. 081 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2021 - RESOLVE:
I – EXCLUIR da servidora ANGELA FERNANDES DE LIMA CORREA, matrí-
cula nº. 57192388/1, cargo MONITOR, a Gratifi cação de Tempo Integral 
- GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir de 01.02.2021.
II – CONCEDER a servidora FERUSE PINHEIRO ABDUL MASSIH, matrícula 
nº. 54191199/1, cargo MONITOR, a Gratifi cação de Tempo Integral - GTI, o 
percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir de 01.02.2021.
PORTARIA Nº. 082 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2021 - RESOLVE:
I – EXCLUIR do servidor PEDRO PAULO COELHO DE ALMEIDA, matrícula 
nº. 3206459/2, cargo PSICOLOGO, a Gratifi cação de Tempo Integral - GTI, 
o percentual de 30% (trinta por cento), a partir de 05.02.2021.


